INDICAÇÃO Nº 0123/2020

 “Manutenção da estrada no Bairro Campo, com a

passagem de máquina e cascalhamento”.

                      INDICO à mesa, com observância das disposições regimentais, que seja

expedido oficio ao Exmo. Prefeito Municipal, solicitando-lhe que junto ao setor

competente, seja realizada à manutenção da estrada do Bairro do Campo, tendo como

referência a casa do sr. José Luiz, “Bagrinho”.

Justificativa:

Esse é um pedido dos moradores, em razão da última chuva que atingiu a

região, deixou buracos e com as chuvas futuras a estrada fica muito escorregadia, por ser

estrada de terra, a necessidade de passagem de máquina e cascalhar visa a prevenção de

acidentes na estrada do Bairro do Campo.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 24 de novembro 2020.

Vanderlei Lopes da Silva

Vereador